

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3			класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Рабочие места (ед.)	66	66	0	27	23	6	10	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	151	151	0	36	62	19	34	0	0	0
из них женщины	29	29	0	12	17	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
12642	Публичное Акционерное Общество "Северсталь", Производство плоского проката																							
	Трубопрофильный цех																							
	Подразделение в п. Шексна																							
	Начальник цеха (10103971)																							
	Трубоэлектросварочный агрегат, агрегат продольной резки (ТЭСД, АПР)																							
12643	Бригадир по пережелезению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе				2								2	1				Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
12644	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю 5 разряд (10108313)	2	-	2	3.1	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12645A 12645-1A (12645A) 12645-2A (12645A) 12645-3A (12645A) 12645-4A (12645A)	Машинист крана металлургического производства 4 разряд (10104180)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
12646A 12646-1A (12646A) 12646-2A (12646A)	Резчик холодного металла 5 разряд (10104176)	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
12647	Старший резчик холодного металла 6 разряд (10104177)	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
12648A 12648-1A (12648A) 12648-2A (12648A) 12648-3A (12648A) 12648-4A (12648A) 12648-5A (12648A) 12648-6A (12648A)	Электросварщик труб на стане 5 разряд (10104178)	3.1	-	3.2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12657	Начальник участка (10103972)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Гидравлическое оборудование</i>																								
12658	Слесарь-ремонтник 5 разряд (10104192)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
12659	Слесарь-ремонтник 5 разряд (10105867)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
12660	Мастер по ремонту оборудования (10104163)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Межнанооборудование</i>																								
12661	Водитель автомобиля 6 разряд (10104188)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12662	Водитель автомобиля 6 разряд (10104189)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12663	Слесарь-ремонтник 6 разряд (10104190)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
12664	Слесарь-ремонтник 6 разряд (10105293)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
12665	Слесарь-ремонтник 6 разряд (10105866)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
12666	Электросварщик ручной сварки 5 разряд (10104191)	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
12667	Мастер по ремонту оборудования (10104162)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Оборудование систем технической автоматики</i>																								
12668	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматам 6 разряд (10104196)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12669	Мастер по ремонту оборудования (10104165)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12670	Специалист (электроник) 1 категории (10104195)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Электрооборудование</i>																								

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16											
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12671	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряд (10107869)	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
12672	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряд (10104193)	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
12673	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряд (10104194)	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
12674	Мастер по ремонту оборудования (10104164)	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Участок подготовки производства, вальцовочная машина (УПП, ВМ)																									
12675	Слесарь-ремонтник 5 разряд (10104023)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
12676	Слесарь-ремонтник 5 разряд (10104024)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
12677	Токарь 5 разряд (10104020)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12678	Токарь 5 разряд (10104021)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12679	Токарь 6 разряд (10104022)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12680	Мастер (10104158)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Участок подготовки ТЭСД, АНР																									
12682	Бригадир на отделе, сортировке, приемке, сдаче, паке-тировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд (10104187)	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12683	Мастер (по подготовке ар-гатов) (10104161)	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12759	Старший бригадир на от-деле, сортировке, приемке,	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16											
1	2	сланце, пакепировке и упаковке металла и готовой продукции (10104186)	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
		Экспертиза																								
		Производственная документация																								
12684	Специалист (по производственной документации) 1 категории (10103973)	Снабжение и учет	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12686	Менеджер (по управлению запасами) (10104155)	Снабжение и учет	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12687	Специалист (по управлению запасами) 1 категории (10104157)	Снабжение и учет	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12688	Специалист (по учёту) 1 категории (10104156)	Техническое обслуживание	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12689	Менеджер по техническому обслуживанию (10104151)	Техническое обслуживание	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12690	Менеджер по реконструкции (10104150)	Техническое обслуживание	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12691	Специалист (по надежности) 1 категории (10104153)	Техническое обслуживание	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12692	Специалист (по планированию) 1 категории (10104154)	Техническое обслуживание	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12693	Специалист (по хозяйственному обеспечению) 1 категории (10104152)	Техническое обслуживание	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.11.2020 г.

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Заместитель начальника управления (по  
охране труда) УОГ, ПБ и Э дивизиона  
(должность)

(подпись)

Румянцев Николай Евгеньевич  
(Ф.И.О.)

30.11.2020 г.  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Менеджер, Филитал "Российская сталь"  
в г. Череповце, Дирекция по персоналу

(должность)

(подпись)

Волкова Ольга Геннадьевна  
(Ф.И.О.)

30.11.2020 г.  
(дата)

Заместитель председателя первичной  
профсоюзной организации ПАО "Се-  
версталь"

(должность)

(подпись)

Шутов Иван Викторович  
(Ф.И.О.)

30.11.2020 г.  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Гаршанин Валдим Александрович  
(Ф.И.О.)

30.11.2020 г.  
(дата)

Заместитель генерального директора по  
прокатному производству

(должность)

(подпись)

Савенков Николай Юрьевич  
(Ф.И.О.)

30.11.2020 г.  
(дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

3155

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ильина Ольга Владимировна  
(Ф.И.О.)

30.11.2020 г.  
(дата)